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dringsforslag. Saa faa vi begyndt paa Ba- 
nerne paa Mors, og kommer man først i 
Gang, komme ogsaa nok Forlængelserne. 

Ordføreren (Marhvorsen): Den højt- 
ærede Minister har fuldstændig Ret i, at 
< paa Mors har Jernbanesagens Løsning 

I ligget fuldstændig død hen siden Jernbane- 
lovens Vedtagelse. Men vi derovre ere 

홢 klare over, at som Loven blev vedtagen, 
vil det ikke kunne betale sig at drive 
Baner paa 'Mors. Naar den højtærede 
Minister udtalte med en vis Beklagelse, at 
Besparelsen muligvis vilde gaa ned paa 
Grund af Ordet 홢eventuelt", kan jeg dog 
trøste den højtærede Minister med, at 
Forlængelsen kommer ikke i første Om- 
gang. Min Tro og mit Haab er imidlertid, 
åt det vil svinge inden kort Tid. 

Jeg er fuldstændig enig med det ærede 
Medlem fra Hurup (Kierkegaard) i, at man 
ikke skal gøre Beboerne paa den anden 
Side Fi orden Uret. Det vil jeg nødig være 
med til, men jeg vil vende Sagen om og 
sige, at Beboerne paa den anden bide 
Fjorden, i Thy, heller ikke skulle gøre 
Beboerne paa Mors Uret. Thyboerne for- 
lange Indflydelse paa Baneanlæget paa, 
Mors, uden at de ville yde en eneste Øre 
til Baneanlæget, og uden at der er fore- 
taget nogen som helst Forbedring af Ira- 
fikforlioldene paa deres Side af Fjorden. 
Der er nemlig paa begge Sider Vildsund og 
N æssund: l  Mils Vej til nærmeste Station. 
Og da Thy fik den Bane, som er deres 
Udførsels- og Indførselsbane, forlangte vi 
A/T AvoVnrrKno>VA rirkp.. at, den skulde . gaa ned lUUlOAllftWVVxv ^홢 7 홢- i . i i nm 
til Sundet noget Sted. Nej, -vi lod lhy- 
boerne om, hvordan de vilde have deres 
Bane bygget, og jeg kam kke  forstaa, at 
de nu ville øve Indflydelse paa Anlæget 
af Banen paa Mors, da den er en fuld- 
stændig privat Bane. Det er ikke og kan 
ikke blive nogen Hovbane fra nogen, det 
er en ren og skær Fødebana til Stats- 
banerne. Jeg er f orøvrigt enig med det 
samme ærede Medlem, naar lian ,'-sige, at 

홢 I . vi ere særligt gunstigt stillede paa Mors, 
fordi Trafikbestyrelsen har været saa for- 
udseende, da den for en Del Aar siden 
byggede'' Stationen, at den byggede den 
saa rummeligt, at den nu kan optage den 
paatænkte .Bane. 
' Der har tidligere været rettet det 

SpørgsmaaL til Thyboerne, om de i l d e  
sørge for i en nær Fremtid at iaa lrank- 
forholdene forbedrede til Færgestederne. 
vil, fik et bestemt: j"Nej Og jeg kan ikke 
se rettere, end at Mindretallet maa iøie 
sig fuldt tilfredsstillet, naar <, der paa For- 

slaget kommer til at staa: 홢eventuelt" om 
forskellige Banestrækninger- Det ærede 
Medlem fra Hurup anførte, at, man skal 
spadsere ind paa Mors fra Færgen for at 
finde en Jernbane, men det samme skulle vi, 
naar vi komme til Thy, og det skulle vi 
fremdeles dersom vi bygge Baner ned til 
Sundet. Der vil alligevel blive et Stykke 
Vej at gaa. Men derom skal jeg ikke for- 
længe l æ n g e D e b a t t e n . " "  '  ' , ' "  , , , <  홢 

Det ærede Medlem fra Thisted 
(Hornstrup) undrede sig over, at Oversla- 
get over Banen fra Solbjerg til Vildsund 
var højere pr. Mil end de øvrige Steder. 
Jeg skal dertil sige, at det 'er ikke 
Kommunernes' Overslag, men et Over- 
slag, som den daværende Trafikmini- 
ster gjorde, og efter at have set det 
Kort, som er omdelt, tror jeg, at Pla- 
nen over Banen gfra Solbjerg til Vild- 
sund er udført fra anden Side. Terrainet 
: fra Solbjerg til Vildsund er nemlig meget 
bakket, Banen kan ;absolut ikke føres lige 
ud, men den skal enten 홢홢 Nord eller Syd 
om Backerne. Men det er ganske ','rigig, 
at Ministeren regnede med 7 km og en Ud- 
gift af 360,000 Kr. Det ærede Medlem 
mente, at Forbindelsen Vildsund-Thisted 
var saa godt som sikret, Jeg ser ikke saa 
lyst paa Forholdene som det ærede Med- 
lem, jeg kan ikke tænke mig det be- - « 11 11 r> rørte det ærede Medlem xor resten ugbdci 
홢, at det i den nærmeste Fremtid vil 
kunne betale sig at have regelmæssig Drift 
fra Vildsund til Thisted. Men den Dag,, 
da Sydthy har en Bevilling til at føre en- 
ten en Bane ned til Vildsund eller skaffe; 
Forbindelse paa anden Maade, kan jeg for- 
sikre/ at Mors er villig til at føre Banen 
ind paa Morsø Grund, og jeg kan ikke se 
rettere, end at det maa være faldt til- 
fredsstillende for de to 홢 ærede Hepræsen- 
tfl/ntfvr. 홢' 홢; 

Naar det ærede Medlem fra Middel- 
fart (Slengerik) fremhævede, at det ikke 
er Morsøs, men Nykøbings Interesser, der 
fremmes ved det af mine ærede Medior- 
slagsstillere og mig indbragte Lovforslag, 
tager det ærede Medlem grundig fejl, men 
det vidner for øvrigt om, at han ikke 'er 
kendt paa Stedet, thi jeg skal gøre op- 
mærksom påa, at samtlige Landkommuner 
홢 paa Mors have tegnet sig for Bidrag til 
disse Baner, og det turde være eb Bevis 
홢 for, at Morsingboerne ønske dem. Jeg er 
ellers enig med det ærede Medlem i, at 
Banerne bør bygges .-fornuftigt, -og dermed 
mener jeg, at de blive byggede saaledes, 
at der er god Sandsynlighed' for,' at de 
kunne forrente sig, men jeg føler mig og- 


